Perelegantis codicilli membranacei, sérico purpureo coopertí, 
armis caesareis depictis insignis dat historiam epigraphe serius 
folio addito inscripta, cum armis Lauredanis: Petro Lauredano
— Laurent i i filio — Raphael Zorenzonius — Jster poeta 
d. d. —  Cacsari Augusto — Mi si mus Fvaudrum nuper — 
Mavortis ad urbein Poryeret ut reí sus hos — Fríderice tibi
— Non futí at lempus curis —  Ayitantibus esto — Sed 
nescis alias hic mihi — Caesar adest — Petrus is est sobolcs 
quem —  Lauredano rreavit — Qui te post nostro muñere —  
Diyntis erit. Librum pleraque ineditum, diligentissimo Kandler 
ignotum (V. ‘l’Austriade di Rocco Boni.-Carmi di Kafaele Zo- 
venzoni ec. Trieste, 1862’), Jacobi Morelli dono in hauc pala- 
tiuam invectum, eundem puto quern Nicolaus Coletus anno 1720 
in arce episcopali boni consilii Tridenti vid it. 581.

Index locomm ex libris caerimonialibus Innoceutái V III et 
Alexandri VI pontiticum, qui controversias et graves quandoque 
rixas de praeccdentiae in pompis iure, Romae annis 1490— 1497 
obortas inter oratores Maximiliani et aliquot regum, príiesertim 
Galliae, exhibet. ( J .  V II, 915, f. 42 — 51.)

Inc.: „1490 . 29 ianuarii venerunt Romam quatuor oratores 
Maximiliani Romanorum regis.“ 582.

1491_.__  Fridericus imperator severioribus verbis instat apud cardina-
21 ianuarii. lmm collegium ut Peraudius, ex aemulorum invidia, a pontífice
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neglectus, tandem ad cardiualatus dignitatem evehatur. (L . X, 
178, n. 11.)

In c .: ,,'foto anno superiori, litteris nunc maim propria, nunc 
per cancellarium nostrum exaratis . . . Lynntz, *21 ian., 1491.

Edita epistola in ‘Principum Austriacor. epistolae’ , Vene- 
tiis, lb  of».

Maximilianus rex dum exquisitioribus laudibus Peraudium pro
sequitur, eum ad cardinalatus dignitatem evebendum cardinalium 
collegio commendat. (L. X, 178, n. 9.)

Inc.: „Quantum venerabilis devoti nostri dilecti rev. Peraudi 
electi gurcensis s. d. n. referendarii. . .  In oppido nostro Lints,
3 febr., 1491 “

Epistola edita in ‘Principum Austriacorum epistolae’. Yene- 
tiis, 1856. 584 .

Peraulus nnntiat pontitici relitum suum ex Gallia; diaetas 
proxime babeudas pro itnpediendis dissidiis inter duces Bavariae 
et illos de lega Sveviae; suppetias esst1 eundum Romanorum et 
Hungariae regi contra Hungaros et Turcas; indulgentias pro 
pluribus Germaniae provinciis esse differendas; desiderium suum 
liomain remeandi, redenddae villicationis suae rationis gratia. 
(L. X, 178, n. 117— 1 18.)

Inc.: ,.E ts i, beatiss. pater, maximis precibus cbristianiss. 
Francorum regis que mihi profecto precepta sunt . . . .  Ex 
Lintz, 9 februarii, 1491.“

Altera inc.: ,.De ista prorogatione iudulgeutiarum dom. rex 
dedit primo commissionem . . Ex Lintz, 9 febr. 1491.“ 585 .

Fridericus caesar cardinalium collegio se paratum praebet 
tuitioui ordinis s. sepulcbri, quem ordiuem sibi subiicere fratres 
s. Joannia bicrosolymitani conabantur. (L. X, 178, n. ID.)

Inc.: „Exponi nobis fecerunt religiosi devoti nostri fratres 
ordinis s. sepulchri, quemadmodum . . In oppido nostro Linntz,
15 martii, 1 4 9 1 “

Edita i n ‘Principum austriacor. epistolae’. Venetiis, 185(1. 5 8 6 .
Of) *
* 4  f  "

I

196 ( 55 2 )
1491— 1492.

1491.
23 decembris.

___1492.
7 innii — 23 sept.

Marci Danduli doctoris, oratoria voiieti apud Wladislaum 
Hoemiae atque Pannoniarum regem illustriss. habita oratio. (L. 
X , 305, f. 4 5 — 48.)

Inc.: „Quum Venetiis nunciatum esset, seren, rex, te Koma- 
iiomm regem declaratum fuisse . . . Budae, X cal. ianuarii 
(23  decembr.), 1493 “

Ubi anno 1490 Wladislaus Hungariae rex declaratus, Venetus 
senatus per litteras partam dignitatem gratulatus est. Anno vero 
1492 ad finem vergente, binos mittit ora tores qui scrum adventum 
excusent, corani giatulationis officium impendant et belli turcici 
conditiones attingant. Orationem, nullius quoad historiam mo- 
menti, perpetua complet laus tum regis, tum eius familiae. 58? .

Itineris descriptio quod Georgius Contarenus, comes del Zaflb 
et Paulus Pisani, veneti ad Fridericum III imperatorem et Ma- 
ximilianum Komanorum regem oratores, pacem cum Carolo V III 
Galliae rege conciliaturi, a die 7 iunii ad 25 septembris anni 
1492 habuerunt. Itale (1. V II, 1795, p. 2 5 — 104.)

Auctor Andreas de Franceschi, coadiutor Georgii de Fede- 
ricis veneti a secretis qu^drimestrem peregiinationem in dies 
singulos persequitur. Legati per Patavium, Vicetiam, Veronam, 
Tridentuni contendunt, ubi ab episcopo basilice, apparatis quoque 
epulis, excepti. Semper equitantes Bolzanum, Brixinam, Oeni- 
pontum, Hallam ad Oenum petunt, imde navigio conscensi per 
Castrum aquanim (Wasserburg) Pataviam (locum utrumque de- 
scribit auctor) accedunt. Sub initio iulii Lincium Danubio ad- 
vectos, ad diem sextam augusti eo loco detinent caesaris visitatio, 
cum ministri et exteris oratoribus frequens conventus, coenae 
solemniores, hastiludia, solatia. Inde Argentinam versus profi- 
ciscentes, Salisburgii thesaurum ecclesiae cathedralis; mensas sibi 
ab archiepiscopo opipare paratas; Georgii Alterfer episcopi c.hie- 
mensis eos alloquentis, perche Varchiepiscopo von sa lettere, 
urbanitatem demirantur. Monachii urbs descripta, leonesque 
domiti in vivario laudati. Campidonae et Ulmae, magistratus 
venetos oratores, oblatis piscibus, tritico, vino stamneis va-

1492.
8 decembris.

23 decembris.

26 decembris.

1493.
4 iunii.

1492— 1493.
— 1 ■ ■ ~

1 sibus concluso, benevole excipiunt. Ubi per Cantaropolim 
(Canstadt), Badenam, liastadt, Argentinam extremo augusto de
ven turn, auctor solemnioris iugressus pompam; regiae aulae magni- 
ficentiam; nobilium Maximilianum regem circumstantium frequen- 
tiam : militaris apparatus fastum, instrumentorum musicorum 
varietatem describit. Extremo per Kizingam, Constantiam, Bri- 
gantium, Khaetorum Curiam, Clavennam, Comum, Mediolanum 
(cuius ecclesias, palatia, ducale praesertim eiusque thesaurum 
salisburgensi anteferendum, minute exprimit), Bergomum, Brixiam 
remeant oratores Venetias. 588 .

I ' I
Ladislaus Gereb episcopus transylvanus Alexandro papae VI 

gratulatur de poutificatu ei delato. (L. X, 178, n. 80.)
In c .: „Si quis est qui hoc sanctit. v. felici poutificatu iure 

gaudere debeat, quo magis . . . Bude, 8 decembris, 1492.
5 8 9 .

Rector et magistri universitatis pragensis certiorem faciunt 
pontificem de bullis ab eo receptis, ac obedientiam spondent

¡ se praestaturos. (L. X , 178, n. 29 .)
Inc.: „Tempore quo nostre salutis et divini verbi incarna- 

tionis apud nos christicolas Celebris . . .  Ex Praga, 23 de
cembris, 1492.“ 5 9 0 .

Beatrix regina Hungariae et Bohemiae grates agit cardinalium 
collegio, quod electionem novi pontificis Alexandri V I commu- 
nicaverit. (L. X , 178, n. 20.)

Inc.: „Maximam et inenarrabilem consolationem ex litteris 
et nuncio dominationum . . .  In arce strigoniensi, 26 de
cembris, 1492.“ 591.

Petrus Knaur, praepositus labacensis et Georgius Elacher 
capitaneus Portus Naonis, facúltate illis a Friderico imperatore 
collata. conveniunt cum Dominico Maripetro Justinopolis potestate 
et capitaneo, ac doctore Bertuccio Bagarotto pata vino, a duce 
ven. Augustino Barbadico ad id deputatis, ut definiant differen
tials dc confinilms et alias dissensiones inter Leonurdum Her-
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1403.

berstciii castellanuin Vippuci et subditos sitos ex una, ac sub
ditos Venetiarum ducts <le Rozio ex altera parte exortas. 
(I. VII, 1U74, f. 184— 188 ; L. X , 309, n. 16.)

Inc.: „In Christi nomine . . . Anno . . . actum in loco 
differentiae existentis . . . Nos Petrus Knaur . . . terminamus 
et declaramus . . .“

Commissarii reformant continia inter territoria Lupoglani et 
Semich ex una, at* Rocii et Cemogradi ex altera parte. Man
datum caesaris datum est Lincii, 26 febr.; veneti ducis ex du- 
cali palatio 21 maii, 1493. Sententiae a commissariis prolatae 
testes adsunt Walthasar Paltrestain capitaneus PLsini, Joannes 
Maria a Sacrato locumtenens Tergesti, Daniel de Crescendulis 
de Portu Naonis et Jacobus de Tazzia iustinopolitanus, die 
4 iunii, 1493.“ 5 92 .

Oratio legati veneti ad Maximilianum regem Komanorum de 
obitu Friderici imperatoria patris, et de nuptiis cum Bianca Sfortia 
habitis. (L. XIV, 251 , f. 3 — 11.)

Inc.: „Postquam seren, rex, inelyto principi senatusque nostro 
nuntiatum est Fridericum . . .“

Ex loco sul» tine orationis: „quam primum senatus noster 
consultissimus intellexit hoc connubium per maiestatem tuam 
confectum, mihi iam pridem oratori ad te delecto Hieronymum 
Leonem, equidem splendidissimum collegam addidit,“ patet aucto- 
rem fuisse Zachariam Contarenum. In tabulario caesareo vin- 
dobonensi extant binae Augustini Barbadici epistolae Maximiliano 
datae, ea ( 5  septembris 14'.»:i) doloris ob mortem Friderici patris: 
„nuper nobis allato nuncio, litteris post modum domine Andree 
Schemidech ad nos scriptis confirmato;“ altera (17 octohr. 1493) 
gratulationis connubii causa. 5 9 3 .

1493.
23 deceinbris.

Joannes de Janowitz summus burgravius pragensis et Al
bertus de Leskowetz, regni bohemi succamerarius, eiusdem regni 
capitauei grates agunt pontifici quod legatuni Nicolauni Cola ad 
eos miserit De consilio instituendi legationem ad pontiticem
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disserunt, quam eo spleudidiorem futuram asserunt quo magis 
j dilatam. (L. X, 178, n. 27.)

In c .: „Certiorem reddimus sanct. v. quod dielms his ante 
gloriosam nativitatis domini celebritatem . . . P rage, 23 de- 

¡ cenibris, 1493.“ 5 9 4 .

1494. Litterae ducales dece in menibranaeeae authenticae Augustini
Barbadici principis Venetianim ad Zachariam Contarenuin et 
Hieronymuin Leonem, reipubl. venetae oratores apud Maximi- 
lianum Komanorum regem, a die 5 uovembris, 1493, ad 11 fe- 
bruarii, 1494. (L. X, 304.)

His habentur commissio eonnn quae apud iniperatorem, re- 
ginam brevi nupturam, cardinalem gurcensera legatum aposto- 
licum, primoresque quos in via repererint, agenda sunt; litterae 
commeudationis, responsa. Instat dux denegent castra Mochoy 
et Castriuovi a Maximiliano inique repetita: laudat oratores 
quod egregie gesserint in dissidiis cum comitibus Tergesti et 
Goriciae declinandis: mandat recedant alegatione per Oenipontum 

j Venetias profecturi.
Ea occasione rex Coutareno indulsit, aquilam proprio stemmati 

adiungeret. 5 9 5 .

Zachariae Contareni et Hieronymi Leonis epistolae numero 
viginti tres duci Venetiarum datae Patavii, Villaci, Vindobonae, 
Oeniponti, a die 13 novembris, 1493 ad 13 m artii, 1494 in 
codicem chartaceum regestae respondent a Barhadico praemissis. 
(I. V II , 1044, f. 8 8 - 1 2 1 . )